
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ САРГЪЛАУУАДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Северная 
Осетия-Алания от 2 марта 2022 года № 68-а «Об Оперативном штабе 

по повышению устойчивости развития экономики Республики 
Северная Осетия-Алания в условиях санкций при Главе Республики

Северная Осетия-Алания»

В целях оперативного реагирования на кризисные явления и 
обеспечения устойчивости развития экономики Республики Северная 
Осетия-Алания в условиях санкций п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания 
от 2 марта 2022 года № 68-а «Об Оперативном штабе по повышению 
устойчивости развития экономики Республики Северная Осетия-Алания в 
условиях санкций при Главе Республики Северная Осетия-Алания» 
изменения согласно приложению к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Республики Северная Осетия-Алания

г. Владикавказ 

28 марта 2022 г. 

№ 98



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Указу Главы Республики 
Северная Осетия-Алания 
от 28 марта 2022 г. № 98

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Указ Главы Республики Северная 

Осетия-Алания от 2 марта 2022 года № 68-а «Об Оперативном штабе 
по повышению устойчивости развития экономики Республики 

Северная Осетия-Алания в условиях санкций при Главе Республики
Северная Осетия-Алания»

1. Пункт 3 Положения об Оперативном штабе по повышению 
устойчивости развития экономики Республики Северная Осетия-Алания в 
условиях санкций при Главе Республики Северная Осетия-Алания, 
утвержденного Указом, дополнить абзацами следующего содержания:

«обеспечение деятельности системообразующих организаций и иных 
важнейших организаций базовых отраслей экономики;

обеспечение мониторинга и регулярного, не реже 1 раза в неделю, 
предоставления информации о текущем финансово-экономическом 
состоянии и рисках нарушения операционной деятельности 
системообразующих организаций в Координационный центр 
Правительства Российской Федерации;

разработка и реализация предложений по региональным и 
федеральным мерам поддержки системообразующих организаций;

разработка и реализация иных мер борьбы с негативными 
последствиями санкций в реальном секторе экономики.».

2. В состав Оперативного штаба по повышению устойчивости 
развития экономики Республики Северная Осетия-Алания в условиях 
санкций при Главе Республики Северная Осетия-Алания, утвержденный 
Указом, ввести:

Кодзаева Заурбека Владимировича, председателя Комитета 
Республики Северная Осетия-Алания по туризму;

Мрикаева Марата Эльбрусовича, генерального директора 
автономной некоммерческой организации «Агентство развития 
Республики Северная Осетия-Алания».


